Управление образованием Муниципального образования город Ирбит
Советская ул., дом 100а, г. Ирбит Свердловской области, 623850

тел. / факс (34355) 3-73-98 E-mail: uoirbit@.mail.ru

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Управления образованием Муниципального

образования город Ирбит по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов № 10

г. Ирбит 17 октября 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Проскурнина Г. И., заместитель начальника Управления образованием
Муниципального образования город Ирбит, председатель комиссии;
Лыжина Ю. Н., начальник Управления образованием Муниципального
образования город Ирбит, заместитель председателя комиссии;
Старкова Т. И., заместитель начальника Управления образованием
Муниципального образования город Ирбит, секретарь комиссии;
Новикова И. В., председатель Ирбитской городской организации Профсоюза
работников народного образования и науки, член комиссии;
Ломаева Е. Г., директор Представительства ФГАОУ ВПО «Российский
государственный профессионально-педагогический университет» в городе
Ирбите.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение информации Ирбитского отдела Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Свердловской области от 04.08.2017 г. № 033-43/1815.
2. Рассмотрение информации Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» «О предоставлении
информации достоверности предоставленных сведений» от 17.05.2017 г. №
8926.
3. Рассмотрение информации Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы № 13 по Свердловской области «О проверке сведений о
доходах» от 12.07.2017 г. № 12-20/0130/дсп.

СЛУШАЛИ:
I. Проскурнину Галину Ивановну, которая сообщила следующее.

mailto:uoirbit@mail.ru

1. По данным информационного письма Ирбитского отдела
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Свердловской области от 04.08.2017 г. № 033-43/1815,
направленного в ответ на запрос Управления образованием Муниципального
образования город Ирбит,
1.1. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Лыжиной Юлией Николаевной,
- на Лыжину Юлию Николаевну -  сведения предоставлены достоверные;
- на мужа Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Дмитрия Вадимовича -
сведения предоставлены достоверные;
- на сына Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Сергея Дмитриевича -
сведения предоставлены достоверные;
1.2. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Проскуриной Галиной Ивановной,
- на Проскурину Галину Ивановну -  сведения предоставлены достоверные;
- на дочь Проскуриной Галины Ивановны Проскурину Дарью Владимировну
-  сведения предоставлены достоверные;
1.3. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Старковой Татьяной Ивановной,
- на Старкову Татьяну Ивановну -  сведения предоставлены достоверные;
- на мужа Старковой Татьяны Ивановны Старкова Максима Николаевича -
сведения предоставлены достоверные;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Марию Максимовну -
сведения предоставлены достоверные;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Алёну Максимовну -
сведения предоставлены достоверные;
1.4. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Гацко Светланой Александровной,
- на Гацко Светлану Александровну -  сведения предоставлены достоверные;
- на дочь Гацко Светланы Александровны Гацко Ксении Владимировны —
сведения предоставлены достоверные;
- на мужа Г ацко Светланы Александровны Г ацко Владимира Анатольевича -
сведения предоставлены достоверные.
2. По данным информационного письма Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» «О
предоставлении информации достоверности предоставленных сведений» от
17.05.2017 г. № 8926, направленного в ответ на запрос Управления
образованием Муниципального образования город Ирбит,
2.1. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Лыжиной Юлией Николаевной,
- на Лыжину Юлию Николаевну -  расхождений с предоставленными
данными не установлено;
- на мужа Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Дмитрия Вадимовича -
расхождений с предоставленными данными не установлено;

- на сына Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Сергея Дмитриевича —
расхождений с предоставленными данными не установлено;
2.2. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Проскуриной Галиной Ивановной,
- на Проскурину Галину Ивановну -  расхождений с предоставленными
данными не установлено;
- на дочь Проскуриной Галины Ивановны Проскурину Дарью Владимировну
-  расхождений с предоставленными данными не установлено;
2.3. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Старковой Татьяной Ивановной,
- на Старкову Татьяну Ивановну -  расхождений с предоставленными
данными не установлено;
- на мужа Старковой Татьяны Ивановны Старкова Максима Николаевича -
расхождений с предоставленными данными не установлено;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Марию Максимовну -
расхождений с предоставленными данными не установлено;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Алёну Максимовну -
сведения расхождений с предоставленными данными не установлено;
2.4. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Гацко Светланой Александровной,
- на Гацко Светлану Александровну -  расхождений с предоставленными
данными не установлено;
- на дочь Гацко Светланы Александровны Гацко Ксении Владимировны -
расхождений с предоставленными данными не установлено;
- на мужа Г ацко Светланы Александровны Г ацко Владимира Анатольевича -
расхождений с предоставленными данными не установлено.

3. По данным информационного письмо Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 13 по Свердловской области от
12.07.2017 г. № 12-20/0130/дсп, направленного в ответ на запрос Управления
образованием Муниципального образования город Ирбит
3.1. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Лыжиной Юлией Николаевной,
- на Лыжину Юлию Николаевну -  расхождений не установлено;
- на мужа Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Дмитрия Вадимовича -
расхождений не установлено;
- на сына Лыжиной Юлией Николаевны Лыжина Сергея Дмитриевича -
расхождений не установлено;
3.2. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Проскуриной Г алиной Ивановной,
- на Проскурину Галину Ивановну -  расхождений не установлено;
- на дочь Проскуриной Г алины Ивановны Проскурину Дарью Владимировну
-  расхождений не установлено;
3.3. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Старковой Татьяной Ивановной,
- на Старкову Татьяну Ивановну -  расхождений не установлено;

- на мужа Старковой Татьяны Ивановны Старкова Максима Николаевича -
расхождений не установлено;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Марию Максимовну -
расхождений не установлено;
- на дочь Старковой Татьяны Ивановны Старкову Алёну Максимовну -
сведения расхождений не установлено;
3.4. при проверке сведений о доходах, имуществе и иных обязательств,
предоставленных Гацко Светланой Александровной,
- на Г ацко Светлану Александровну -  расхождений не установлено;
- на дочь Гацко Светланы Александровны Гацко Ксении Владимировны -
расхождений не установлено;
- на мужа Г ацко Светланы Александровны Г ацко Владимира Анатольевича -
расхождений не установлено.

II. Лыжину Юлию Николаевну об усилении контроля соблюдения
муниципальными служащими Управления образованием Муниципального
образования город Ирбит ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных законодательством о муниципальной службе и
противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

1. Признать, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера за 2016 год, предоставляемых в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559
следующими муниципальными служащими:
- Лыжиной Юлией Николаевной,
- Проскуриной Галиной Ивановной,
- Старковой Татьяной Ивановной,
- Г ацко Светлана Александровна, - являются достоверными и полными.

Голосовали:
«ЗА» - 5 голосов,
«ПРОТИВ» - нет.

С протоколом ознакомлены:

Проскурнина Г. И.
Лыжина Ю. Н.
Старкова Т. И.
Новикова И. В.
Ломаева Е. Г.

(/